
 

C:\Users\DIVELE\Desktop\Decreto Ds Assunzione in bilancio PON FSE “apprendimento e socialità”.rtf 

 

 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
Al Sito /Albo /Atti 

 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 - Asse I - Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

                 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 DEL 27.04.2021- Realizzazione di 
Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 19 
(Apprendimento e socialità). 

Progetti:  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-362 Insieme per crescere -CUP C53D21001640007 
                 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-391 Impariamo insieme – CUP C53D21001660007 
 
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di Percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 19 
(Apprendimento e socialità)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 5 del 03/09/2020 e del Consiglio di Istituto n. 
43 del 11/09/2020 di adesione ai progetti PON; 

Vista  la candidatura n. 1050018 del 27/04/2021; 
Vista   la nota prot. AOODGEFID -17648 del 07/06/2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
59.299,50;il progetto autorizzato di compone di due sottoazioni 

 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto              il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 
CONSIDERATO che occorre procedere all’assunzione in bilancio del progetto PON/FSE 

10.2.2A-FSEPON- CA-2021-685 “Realizzazione di Percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione  

  

                                                

                       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

    ISTITUTO COMPRENSIVO SALERNO V OGLIARA 
                        VIA OGLIARA 84135 - SALERNO 

 089281281     SAIC81800l      C.F. 95000180653 
www.comprensivogliara.edu.it   mail saic81800l@istruzione.it  saic81800l@pec.istruzione.it 

                         Codice Univoco Ufficio UF1385 

 

http://www.comprensivogliara.edu.it/
mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it




 

C:\Users\DIVELE\Desktop\Decreto Ds Assunzione in bilancio PON FSE “apprendimento e socialità”.rtf 

                           
                         

 delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 19 (Apprendimento e socialità)” 
per un importo complessivo di € 59.299,50; 
 
 

DECRETA 
 

l’assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del seguente 
finanziamento del progetto che si compone di due sottoazioni: 
 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

10.1.1A C53D21001640007 
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-
362 Insieme per crescere 

€ 13.684,50 

 

 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

10.2.2A C53D21001660007 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-
391 Impariamo insieme 

€ 45.615,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE)” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita, nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Progetti di Apprendimento e socialità – Avviso n. 9707/2021”.  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza, pubblicato all’albo online e sul sito istituzionale 
www.comprensivogliara.edu.it. 

 

 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Palumbo Sofia 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 

D.L.vo 82/2005 s.m.i. e  norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2021-06-11T15:05:31+0200
	SOFIA PALUMBO




